
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 763 del 12/12/2016

INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Liquidazione della somma di euro 350.000,00 all'ATI Zeppieri Costruzioni srl - Iteon
srl a seguito della transazione del 12/12/2016 per la risoluzione delle controversie
relative all'appalto dei "Lavori di ristrutturazione dell'Ospedale Civile di Caserta".

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

Determinazione n° ____________________ del __________________________________________

OGGETTO: Liquidazione della somma di € 350.000,00 all’ATI Zeppieri Costruzioni srl – Iteon srl a

seguito  di  transazione  del  12/12/2016 per  la  risoluzione  delle  controversie  relative

all’appalto  dei  “Lavori  di  ristrutturazione  dell’Ospedale  Civile  di  Caserta”.

Il Direttore dell’U.O.C. Ingegneria Ospedaliera e Servizi Tecnici

Premesso che
-    con contratto del 4 gennaio 2010 rep. 180 veniva affidato all’ATI Zeppieri Costruzioni srl – Iteon srl l’appalto

per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei “Lavori di ristrutturazione dell’Ospedale Civile di Caserta”;
-    nel corso di esecuzione della prima fase dei lavori appaltati, l’ATI iscriveva sul Registro di Contabilità alcune

riserve per un importo totale pari ad € 2.714.379,00;

Considerato che
-    con delibera n. 619 del 01/12/2016 è stata autorizzata la transazione tra l’ATI Zeppieri Costruzioni srl – Iteon

srl  e  l’A.O.  Sant’Anna  e  San  Sebastiano,  nella  quale  l’Azienda  Ospedaliera,  per  la  risoluzione  della
controversia,  si  impegna  a  versare  all’ATI  la  somma  di  €  350.000,00  ripartite  in  base  alle  quote  di
partecipazione  al  raggruppamento  temporaneo  come  indicato  nella  seguente  tabella:

Ditta Importo
Zeppieri Costruzioni srl € 245.000,00
Iteon srl € 105.000,00

-    in data 12/12/2016 è stata stipulata la transazione di cui alla delibera 619 del 01/12/2016;

Viste
le fatture presentate dall’ATI per il completamento della transazione stipulata, come riportato nel prospetto che
segue:

Ditta Fattura n. Del Importo (IVA inclusa)

Zeppieri Costruzioni s.r.l. 499 01/12/2016 € 245.000,00

Iteon s.r.l 11/I 01/12/2016 € 105.000,00

Rilevato che
-    la spesa complessiva pari ad euro 350.000,00 è imputata sul conto economico 2.02.02.01.55 Aut. 146 sub. 0

dell’anno 2016;
-    tale spesa non ricade nell’ambito di applicazione dell’IVA;

Considerato, infine che la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia,



DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:
-    prendere atto della transazione stipulata in data 12/12/2016 tra l’ATI Zeppieri Costruzioni srl - Iteon srl e

l’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta per la risoluzione delle controversie relative
all’appalto dei “Lavori di ristrutturazione dell’Ospedale Civile di Caserta”;

-    autorizzare la U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e della Progettualità Europea ad emettere mandato di
pagamento a favore dell’ATI sopra indicata, liquidando le fatture di cui alla tabella seguente, per un importo
complessivo di € 350.000,00 esente IVA, come da schema allegato	:

Ditta Fattura n. Del Importo (IVA inclusa)

Zeppieri Costruzioni s.r.l. 499 01/12/2016 € 245.000,00

Iteon s.r.l 11/I 01/12/2016 € 105.000,00

-    imputare la spesa complessiva pari ad euro 350.000,00 sul conto economico 2.02.02.01.55 Aut. 146 sub. 0
dell’anno 2016:

-    trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale e alla U.O.C. Gestione Economico-
Finanziaria e della Progettualità Europea;

-    pubblicare integralmente la presente determinazione.

Il Direttore del U.O.C.
Ingegneria Ospedaliera e Servizi Tecnici

Arch. Virgilio Patitucci

______________________________



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determinazione è stata affissa all' Albo Pretorio “on line” di questa A.O. dal giorno ________________

      IL FUNZIONARIO

_______________________

___________________________________________________________________________________________
TRASMISSIONE DI COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE

                                                                                                    DATA  PER RICEVUTA

Direzione Generale
Direzione Amministrativa
Direzione Sanitaria
Affari Generali e Legali
Analisi Monitoraggio Attività Sanitaria
Comitato Consultivo Misto
Comitato Etico
Comunicazione e Marketing
Direzione Medica Presidio Ospedaliero
Economico – Finanziaria e della Progettualità Europea
Farmacia
Gestione Risorse Umane
Ingegneria Ospedaliera e Servizi Tecnici
Medicina Legale
Programmazione e Pianificazione Sanitaria
Provveditorato ed Economato
Risk Management, Sicurezza e Qualità
Sistemi Informativi Aziendali e Controllo di Gestione



Sviluppo Organizzativo e Valorizzazione Risorse
Umane
Tecnologia Ospedaliera, Innovazione Tecnologica, HTA



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n° del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: ?

Caserta, li 

SUB

2016

202020155

FONDO CONTENZIOSO PER CONTESTAZIONI SU FORNITURE ED APPALTI

146350000

12/12/2016

GEST.ECON.FINANZIARIO

CHIANESE EDUARDO

0



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 763 del 12/12/2016

INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Liquidazione della somma di euro 350.000,00 all'ATI Zeppieri Costruzioni srl - Iteon
srl a seguito della transazione del 12/12/2016 per la risoluzione delle controversie
relative all'appalto dei "Lavori di ristrutturazione dell'Ospedale Civile di Caserta".

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 12/12/2016 al 22/12/2016

AFFARI GENERALI E LEGALI

DE MASI GIOVANNI

Redatto da

Stanislao Di Bello Eduardo Chianese -  Gest.Econ.Finanziario

Giovanni De Masi -  Affari Generali E Legali

Virgilio Patitucci  -  Ingegneria Ospedaliera E Servizi Tecnici

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa


		DE MASI GIOVANNI




